
（単位：円）

【資産の部】 【負債の部】

固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等

事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金

立木竹 損失補償等引当金

建物 その他

建物減価償却累計額 流動負債

工作物 1年内償還予定地方債等

工作物減価償却累計額 未払金

船舶 未払費用

船舶減価償却累計額 前受金

浮標等 前受収益

浮標等減価償却累計額 賞与等引当金

航空機 預り金

航空機減価償却累計額 その他

その他

その他減価償却累計額 【純資産の部】

建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）

土地 他団体出資等分

建物

建物減価償却累計額

工作物

工作物減価償却累計額

その他

その他減価償却累計額

建設仮勘定

物品

物品減価償却累計額

無形固定資産

ソフトウェア

その他

投資その他の資産

投資及び出資金

有価証券

出資金

その他

投資損失引当金

長期延滞債権

長期貸付金

基金

減債基金

その他

その他

徴収不能引当金

流動資産

現金預金

未収金

短期貸付金

基金

財政調整基金

減債基金

棚卸資産

その他

徴収不能引当金

繰延資産

【様式第１号】

全体貸借対照表
(令和06年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

13,609,739,107 1,262,742,701

12,609,739,107 720,766,701

12,505,882,187 -

1,116,726,746 541,976,000

- -

22,124,167,250 -

△ 11,411,409,453 454,193,286

1,238,050,807 147,188,454

△ 685,547,163 -

- -

- -

- -

- 302,323,953

- 4,680,879

- -

- 負債合計 1,716,935,987

-

123,894,000 13,609,739,107

- 954,509,051

- -

-

-

-

-

-

-

-

1,546,296,769

△ 1,442,439,849

-

-

-

1,000,000,000

-

-

-

-

-

-

-

1,000,000,000

-

1,000,000,000

-

-

2,671,445,038

2,245,642,838

428,211,714

-

-

-

-

-

-

△ 2,409,514

- 純資産合計 14,564,248,158

資産合計 16,281,184,145 負債及び純資産合計 16,281,184,145



（単位：円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

【様式第２号】

全体行政コスト計算書
自  令和05年4月1日
至  令和06年3月31日

科目 金額

7,184,491,898

6,914,441,464

3,696,623,337

3,209,523,869

302,323,953

-

184,775,515

3,187,643,496

2,007,517,955

22,640,545

1,157,484,996

-

30,174,631

2,668,730

2,362,748

25,143,153

270,050,434

260,604,460

7,012,209

2,433,765

3,254,172,231

278,281,902

2,975,890,329

3,930,319,667

2,094,264

-

1,912,996

-

-

181,268

62,992,000

-

62,992,000

3,869,421,931



（単位：円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

前年度末純資産残高 16,551,296,141 △ 1,100,973,953 -

純行政コスト（△） △ 3,869,421,931

財源 2,983,347,901 -

税収等 2,260,507,500

国県等補助金 722,840,401

本年度差額 △ 886,074,030 -

固定資産等の変動（内部変動） △ 2,941,557,034 2,941,557,034

有形固定資産等の増加 203,649,726 △ 203,649,726

有形固定資産等の減少 △ 1,159,397,992 1,159,397,992

貸付金・基金等の増加 1,436,475 △ 1,436,475

貸付金・基金等の減少 △ 1,987,245,243 1,987,245,243

資産評価差額 -

無償所管換等 -

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 -

その他 - -

本年度純資産変動額 △ 2,941,557,034 2,055,483,004 -

本年度末純資産残高 13,609,739,107 954,509,051 -

【様式第３号】

全体純資産変動計算書
自  令和05年4月1日

至  令和06年3月31日

15,450,322,188

△ 3,869,421,931

2,983,347,901

2,260,507,500

722,840,401

△ 886,074,030

-

-

-

-

-

△ 886,074,030

14,564,248,158

科目 合計



（単位：円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出

人件費支出

物件費等支出

支払利息支出

その他の支出

移転費用支出

補助金等支出

社会保障給付支出

その他の支出

業務収入

税収等収入

国県等補助金収入

使用料及び手数料収入

その他の収入

臨時支出

災害復旧事業費支出

その他の支出

臨時収入

業務活動収支

【投資活動収支】

投資活動支出

公共施設等整備費支出

基金積立金支出

投資及び出資金支出

貸付金支出

その他の支出

投資活動収入

国県等補助金収入

基金取崩収入

貸付金元金回収収入

資産売却収入

その他の収入

投資活動収支

【財務活動収支】

財務活動支出

地方債等償還支出

その他の支出

財務活動収入

地方債等発行収入

その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高

本年度歳計外現金増減額

本年度末歳計外現金残高

本年度末現金預金残高

【様式第４号】

全体資金収支計算書
自  令和05年4月1日

至  令和06年3月31日

5,968,958,396

5,698,907,962
3,640,937,579
2,030,158,500

2,668,730
25,143,153

270,050,434
260,604,460

7,012,209
2,433,765

5,780,472,755
2,256,971,000

696,286,031
266,246,850

2,560,968,874
-
-
-
-

△ 188,485,641

203,649,726
203,649,726

-
-
-
-

2,015,899,638
26,554,370

1,985,808,768
-
-

3,536,500
1,812,249,912

157,802,755
157,802,755

-
64,600,000
64,600,000

-
△ 93,202,755

本年度資金収支額 1,530,561,516
前年度末資金残高 710,400,443
本年度末資金残高 2,240,961,959

4,281,282
399,597

4,680,879
2,245,642,838

科目 金額


