全体貸借対照表

(令和06年3月31日現在)

(単位·円)

			(単位:円)
科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	13,609,739,107		1,262,742,701
有形固定資産	12,609,739,107	地方債等	720,766,701
事業用資産	12,505,882,187	長期未払金	-
土地	1,116,726,746	退職手当引当金	541,976,000
立木竹	_	損失補償等引当金	_
建物	22,124,167,250	その他	_
建物減価償却累計額	△ 11,411,409,453	流動負債	454,193,286
工作物	1,238,050,807	1年内償還予定地方債等	147,188,454
工作物減価償却累計額	△ 685,547,163		_
船舶		未払費用	_
船舶減価償却累計額	_	前受金	_
浮標等	_	前受収益	_
浮標等減価償却累計額	_	賞与等引当金	302,323,953
航空機	_	預り金	4,680,879
航空機減価償却累計額	_	その他	4,000,079
が全域減価負却系計額 その他		負債合計	1 716 025 007
	_		1,716,935,987
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	40,000,700,407
建設仮勘定	123,894,000		13,609,739,107
インフラ資産	_	余剰分(不足分)	954,509,051
土地	_	他団体出資等分	-
建物	_		
建物減価償却累計額	_		
工作物	_		
工作物減価償却累計額	_		
その他	_		
その他減価償却累計額	_		
建設仮勘定	_		
物品	1,546,296,769		
物品減価償却累計額	△ 1,442,439,849		
無形固定資産			
ソフトウェア	_		
その他	_		
投資その他の資産	1,000,000,000		
投資をび出資金	1,000,000,000		
有価証券	_		
出資金			
山貝並 その他	_		
- · · —	_		
投資損失引当金	_		
長期延滞債権	_		
長期貸付金	_		
基金	1,000,000,000		
減債基金	_		
その他	1,000,000,000		
その他	_		
徴収不能引当金	-		
流動資産	2,671,445,038		
現金預金	2,245,642,838		
未収金	428,211,714		
短期貸付金			
基金	_		
財政調整基金	_		
減債基金	_		
棚卸資産	_		
伽印貝座 その他			
徴収不能引当金	_ △ 2,409,514		
	ک کر409,514	6七次 立 八 = 1	1450404045
繰延資産		純資産合計	14,564,248,158
資産合計	16,281,184,145	負債及び純資産合計	16,281,184,145

【様式第2号】

全体行政コスト計算書

自 令和05年4月1日 至 令和06年3月31日

(単位:円)

	(早 <u>1</u> 2:円 <i>)</i>
科目	金額
経常費用	7,184,491,898
業務費用	6,914,441,464
人件費	3,696,623,337
職員給与費	3,209,523,869
賞与等引当金繰入額	302,323,953
退職手当引当金繰入額	-
その他	184,775,515
物件費等	3,187,643,496
物件費	2,007,517,955
維持補修費	22,640,545
減価償却費	1,157,484,996
その他	_
その他の業務費用	30,174,631
支払利息	2,668,730
徴収不能引当金繰入額	2,362,748
その他	25,143,153
移転費用	270,050,434
補助金等	260,604,460
社会保障給付	7,012,209
その他	2,433,765
経常収益	3,254,172,231
使用料及び手数料	278,281,902
その他	2,975,890,329
純経常行政コスト	3,930,319,667
臨時損失	2,094,264
災害復旧事業費	_
資産除売却損	1,912,996
投資損失引当金繰入額	_
損失補償等引当金繰入額	_
その他	181,268
臨時利益	62,992,000
資産売却益	_
その他	62,992,000
純行政コスト	3,869,421,931

全体純資産変動計算書

自 令和05年4月1日 至 令和06年3月31日

(単位:円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	15,450,322,188	16,551,296,141	△ 1,100,973,953	-
純行政コスト(△)	△ 3,869,421,931		△ 3,869,421,931	
財源	2,983,347,901		2,983,347,901	_
税収等	2,260,507,500		2,260,507,500	
国県等補助金	722,840,401		722,840,401	
本年度差額	△ 886,074,030		△ 886,074,030	_
固定資産等の変動(内部変動)		△ 2,941,557,034	2,941,557,034	
有形固定資産等の増加		203,649,726	△ 203,649,726	
有形固定資産等の減少		△ 1,159,397,992	1,159,397,992	
貸付金・基金等の増加		1,436,475	△ 1,436,475	
貸付金・基金等の減少		△ 1,987,245,243	1,987,245,243	
資産評価差額	_	-		
無償所管換等	_	-		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	_			_
その他		_		
本年度純資産変動額	△ 886,074,030	△ 2,941,557,034	2,055,483,004	
本年度末純資産残高	14,564,248,158	13,609,739,107	954,509,051	

全体資金収支計算書

自 令和05年4月1日 至 令和06年3月31日

(単位:円)

	(単位:円)
科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	5,968,958,396
業務費用支出	5,698,907,962
人件費支出	3,640,937,579
物件費等支出	2,030,158,500
支払利息支出	2,668,730
その他の支出	25,143,153
移転費用支出	270,050,434
補助金等支出	260,604,460
社会保障給付支出	7,012,209
その他の支出	2,433,765
業務収入	5,780,472,755
税収等収入	2,256,971,000
国県等補助金収入	696,286,031
使用料及び手数料収入	266,246,850
その他の収入	2,560,968,874
臨時支出	2,000,000,074
災害復旧事業費支出	_
その他の支出	_
臨時収入	_
業務活動収支	△ 188,485,641
【投資活動収支】	2 100,100,011
投資活動支出	203,649,726
公共施設等整備費支出	203,649,726
基金積立金支出	_
投資及び出資金支出	_
貸付金支出	_
その他の支出	_
投資活動収入	2,015,899,638
国県等補助金収入	26,554,370
基金取崩収入	1,985,808,768
貸付金元金回収収入	-
資産売却収入	_
その他の収入	3,536,500
投資活動収支	1,812,249,912
【財務活動収支】	1,012,210,012
財務活動支出	157,802,755
地方债等償還支出	157,802,755
その他の支出	107,002,700
財務活動収入	64,600,000
地方债等発行収入	64,600,000
その他の収入	- 0¬,000,000
財務活動収支	△ 93,202,755
本年度資金収支額	1,530,561,516
<u>中午及員並収入銀</u> 前年度末資金残高	710,400,443
<u>而于及不員並沒同</u> 本年度末資金残高	2,240,961,959
个一这个只业况问	2,240,301,333
-	

前年度末歳計外現金残高	4,281,282
本年度歳計外現金増減額	399,597
本年度末歳計外現金残高	4,680,879
本年度末現金預金残高	2,245,642,838